- 1 -

平成２７年６月８日

各 位

会 社 名 山 下 医 科 器 械 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 山下 尚登

（コード番号：3022 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役執行役員 管理本部長

伊藤 秀憲

（ＴＥＬ 092-726-8200）

合弁会社設立に関する株主間契約締結のお知らせ

山下医科器械株式会社（本社：福岡県福岡市、代表取締役社長：山下尚登、以下弊社）とパナ

ソニックヘルスケア株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：山根健司、以下ＰＨＣ）は、

共同出資による会社設立の協議を重ね、下記のとおり株主間契約締結に至りましたので、お知ら

せいたします。

記

１．合弁会社設立の目的

弊社とＰＨＣは、メディコム製品及び関連機器の販売・サービスにつき、九州・沖縄におい

て新たなプラットフォームを構築し、両社の知見・ノウハウを活用しながら、ユーザー数拡

大、シェア拡大を達成する事を目的に合弁会社を設立することで合意しました。

２．合弁会社の概要

（1）名称 メディコムネットワークス九州株式会社

（2）本社所在地 福岡県（予定）

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 船橋 一宏

（4）事業内容 メディコム事業：電子カルテ、レセコン等のメディコム製品及

び関連機器の販売・サービス

（5）資本金 8,000万円

（6）設立年月日 平成 27年 8月 1日（予定）

（7）営業開始日 平成 27年 10月 1日（予定）

（8）決算期 3月 31日

（9）出資比率 パナソニックヘルスケア株式会社  51％

山下医科器械株式会社       49％

- 2 -

３．合弁相手先の概要

（1）名称 パナソニックヘルスケア株式会社

（2）本社所在地 東京都港区西新橋二丁目 38番 5号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 山根 健司

（4）事業内容 各種ヘルスケア機器、サービスの開発・製造・販売

（診断薬・医療ＩＴ・ライフサイエンス機器、サービス等）

（5）資本金 79億 733万円

（6）設立年月日 1969年 11月 21日

４．今後の見通し

本合弁会社設立による業績への影響については軽微であります。

以 上